
Moris Issa 

 

Narodil se 16. března 1945. 
 

Do svých osmi let vyrůstal s rodinou ve městě jménem Aleppo, ze 
kterého se později přestěhovali do vnitrozemí Sýrie. Své dětství 

popisuje jako šťastné, protože chodil do školy, která ho bavila a měl 
hodně zájmů, kterým se věnoval.  

 

Ve svých třinácti letech nachází Moris Issa lásku k filmům a ve 
čtrnácti letech se po jedné z návštěv kina definitivně rozhodl, že chce 
být filmovým režisérem. Když doma sdělil informaci, že se chce stát 
filmovým režisérem, jeho rodina to nebrala vážně, protože mu bylo 
jen čtrnáct let. Když se ale blížila maturita, Morisův otec si všiml, že 
se svého snu nevzdává a tak kontaktoval svého bratrance, který žil 
už dlouho v Americe. Ten mu zařídil studium v Kalifornii na filmové 

škole. 
Na kterou ho po maturitě přijali. 

 

Když si Moris Issa balil aby mohl odjet do Kalifornie, jeho rodiče 
dostali dopis od příbuzného z Prahy, ve kterém stálo, aby nestudoval 

v Kalifornii, ale aby přijel studovat do Prahy na FAMU. Když tuto 
zprávu sdělili Morisovi tak odmítl, protož ho přijali do Kalifornie na 
filmovou školu a většina filmů, co viděl, pocházela z Ameriky. A 
jelikož Morisovi nebylo tehdy osmnáct je, pochopitelné, že jeho 

rodiče chtěli, aby studoval v Praze, protože tam měl rodinu. 
 

Do Česka přijel na Silvestra roku 1963. V Česku pak musel docházet 
na kurzy češtiny. Přibližně po čtyřech měsících šel na přijímací 

zkoušku na FAMU.  
 

A jak to bylo dál? 

dozvíte se ve filmu: Láska k filmu ve dvou minutách. 
Za tým žáků ze školy Na Beránku srdečně zve Julie Neumajerová 

 
 

 

 


